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当年度 前年度 増  減

特定資産運用益 20,000 20,000 0
受取会費 100,654,700 100,200,000 454,700

正会員会費  90,648,000 89,559,000 1,089,000
準会員会費 3,854,700 4,621,000 -766,300
賛助会員会費 6,152,000 6,020,000 132,000

事業収益 34,515,900 38,861,876 -4,345,976
普及啓蒙事業収益 6,322,900 6,600,100 -277,200
出版刊行物事業収益 25,228,000 30,014,776 -4,786,776
会員共済手数料事業収益 2,450,000 2,047,000 403,000
講習会事業収益 515,000 200,000 315,000

受取補助金等 600,000 400,000 200,000
受取寄付金 0 0 0
雑収益 365,000 280,000 85,000

受取利息 0 0 0
雑収益 365,000 280,000 85,000

136,155,600 139,761,876 -3,606,276
0

事業費 129,935,566 115,844,188 14,091,378
給与手当 20,399,200 19,271,296 1,127,904
法定福利費 1,824,000 1,909,442 -85,442
福利厚生費 280,000 284,000 -4,000
臨時雇用賃金 7,196,800 6,159,014 1,037,786
退職給付費用 1,049,600 1,162,866 -113,266
会議費 1,599,000 1,788,502 -189,502
旅費交通費 19,320,960 15,107,180 4,213,780
通信運搬費 5,743,600 6,457,973 -714,373
消耗品費 2,335,000 2,780,309 -445,309
図書製本費 11,900,000 12,610,668 -710,668
商品購入費 4,645,000 4,020,000 625,000
賃借料 18,406,800 17,244,966 1,161,834
諸謝金 1,455,000 2,932,000 -1,477,000
支払負担金    130,000 20,000 110,000
委託費 10,471,200 7,238,781 3,232,419
著作権使用料 5,088,000 5,578,000 -490,000
備品費 0 1,200,000 -1,200,000
支払手数料 1,566,000 1,966,769 -400,769
光熱水料費 1,384,000 1,200,000 184,000
修繕費 2,782,400 2,321,760 460,640
会員配布物品費 2,250,000 2,317,000 -67,000
減価償却費 9,945,806 2,263,662 7,682,144
交際費 103,200 10,000 93,200
雑費 60,000 0 60,000

管理費 26,412,652 23,736,025 2,676,627
給与手当 5,099,800 4,817,824 281,976
法定福利費    456,000 477,360 -21,360
福利厚生費　　 70,000 71,000 -1,000
臨時雇用賃金 1,799,200 1,539,754 259,446
退職給付費用 262,400 290,717 -28,317
会議費        1,500,000 1,252,487 247,513
旅費交通費    5,830,000 4,500,000 1,330,000
通信運搬費  510,000 640,000 -130,000
消耗品費     320,000 416,577 -96,577
図書製本費 470,000 916,063 -446,063
賃借料       3,218,000 3,299,917 -81,917
諸謝金 50,000 50,000 0
支払負担金    1,000,000 500,000 500,000
委託費 1,090,800 230,000 860,800
支払手数料   124,000 90,000 34,000
光熱水料費   346,000 300,000 46,000
修繕費 20,000 51,840 -31,840
備品費 100,000 1,141,000 -1,041,000
減価償却費 1,281,952 363,826 918,126
租税公課 1,174,500 1,131,500 43,000
研修費 100,000 100,000 0
交際費  200,000 200,000 0
保険料支出 820,000 850,000 -30,000
雑費 570,000 506,160 63,840

 　　　経常費用計 156,348,218 139,580,213 16,768,005
 　　　　当期経常増減額 -20,192,618 181,663 -20,374,281
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0 0 0
 　　　経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0

固定資産除却損 0 0 0
 　　　経常外費用計 0 0 0
 　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 -20,192,618 181,663 -20,374,281
            一般正味財産期首残高 166,300,000 156,000,000 10,300,000
            一般正味財産期末残高 146,107,382 156,181,663 -10,074,281
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 0
            指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 146,107,382 156,181,663 -10,074,281

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

（単位:円）
科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

 　　　経常収益計
    (2) 経常費用



                                         （単位：円)

航空の安全文化
普及事業(公１）

運航安全事業
(公２）

共通 小計
相互扶助事業

（他１）
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 20,000 20,000 20,000

　　　　受取会費 50,327,350 50,327,350 50,327,350 100,654,700

　　　　　正会員会費 45,324,000 45,324,000 45,324,000 90,648,000

　　　　　準会員会費 1,927,350 1,927,350 1,927,350 3,854,700

　　　　　賛助会員会費 3,076,000 3,076,000 3,076,000 6,152,000

　　　　事業収益 7,065,000 24,030,900 31,095,900 3,420,000 3,420,000 34,515,900

　　　　　普及啓蒙事業収益 400,000 5,922,900 6,322,900 0 6,322,900

　　　　　出版刊行物事業収益 6,665,000 17,593,000 24,258,000 970,000 970,000 25,228,000

　　　　　会員共済手数料事業収益 0 0 0 2,450,000 2,450,000 2,450,000

　　　　　講習会事業収益 0 515,000 515,000 0 515,000

　　　　受取補助金等 200,000 400,000 600,000 0 600,000

　　　　受取寄付金 0 0 0 0

　　　　雑収益                115,000 115,000 250,000 250,000 365,000

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 115,000 0 115,000 250,000 250,000 365,000

　　　　経常収益計                     7,380,000 24,430,900 50,347,350 82,158,250 3,670,000 0 3,670,000 50,327,350 0 136,155,600

　（２）経常費用

　　　①事業費 41,747,015 76,806,383 118,553,398 11,382,168 11,382,168 129,935,566

　　　　給与手当 8,924,650 9,179,640 18,104,290 2,294,910 2,294,910 20,399,200

　　　　法定福利費 798,000 820,800 1,618,800 205,200 205,200 1,824,000

　　　　福利厚生費 122,500 126,000 248,500 31,500 31,500 280,000

　　　　臨時雇用賃金 3,148,600 3,238,560 6,387,160 809,640 809,640 7,196,800

　　　　退職給付費用 459,200 472,320 931,520 118,080 118,080 1,049,600

　　　　会議費 130,000 1,469,000 1,599,000 0 0 1,599,000

　　　　旅費交通費 4,183,250 15,137,710 19,320,960 0 0 19,320,960

　　　　通信運搬費 2,690,100 2,824,000 5,514,100 229,500 229,500 5,743,600

　　　　消耗品費 710,000 771,000 1,481,000 854,000 854,000 2,335,000

　　　　図書製本費 4,120,000 7,780,000 11,900,000 0 0 11,900,000

　　　　商品購入費 102,000 3,760,000 3,862,000 783,000 783,000 4,645,000

　　　　賃借料 8,336,500 8,622,200 16,958,700 1,448,100 1,448,100 18,406,800

　　　　諸謝金 340,000 1,115,000 1,455,000 0 0 1,455,000

　　　　支払負担金 110,000 20,000 130,000 0 0 130,000

　　　　委託費 2,898,900 7,081,440 9,980,340 490,860 490,860 10,471,200

　　　　著作権使用料 0 5,088,000 5,088,000 0 0 5,088,000

　　　　備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　支払手数料 217,000 223,200 440,200 1,125,800 1,125,800 1,566,000

　　　　光熱水料費 605,500 622,800 1,228,300 155,700 155,700 1,384,000

　　　　修繕費 1,527,400 1,246,000 2,773,400 9,000 9,000 2,782,400

　　　　会員配布物品費 0 0 0 2,250,000 2,250,000 2,250,000

　　　　減価償却費 2,243,415 7,125,513 9,368,928 576,878 576,878 9,945,806

　　　　交際費 60,000 43,200 103,200 0 0 103,200

　　　　雑費 20,000 40,000 60,000 0 0 60,000

　　　②管理費 26,412,652 26,412,652

　　　　給与手当 5,099,800 5,099,800

　　　　法定福利費 456,000 456,000

　　　　福利厚生費 70,000 70,000

　　　　臨時雇用賃金 1,799,200 1,799,200

　　　　退職給付費用 262,400 262,400

　　　　会議費 1,500,000 1,500,000

　　　　旅費交通費 5,830,000 5,830,000

　　　　通信運搬費 510,000 510,000

　　　　消耗品費 320,000 320,000

　　　　図書製本費 470,000 470,000

　　　　賃借料 3,218,000 3,218,000

　　　　諸謝金 50,000 50,000

　　　　支払負担金 1,000,000 1,000,000

　　　　委託費 1,090,800 1,090,800

　　　　支払手数料 124,000 124,000

　　　　光熱水料費 346,000 346,000

　　　　修繕費 20,000 20,000

　　　　備品費 100,000 100,000

　　　　減価償却費 1,281,952 1,281,952

　　　　租税公課 1,174,500 1,174,500

　　　　研修費 100,000 100,000

　　　　交際費 200,000 200,000

　　　　保険料支出 820,000 820,000

　　　　雑費 570,000 570,000

　　　　経常費用計                     41,747,015 76,806,383 0 118,553,398 11,382,168 0 11,382,168 26,412,652 0 156,348,218

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -34,367,015 -52,375,483 50,347,350 -36,395,148 -7,712,168 0 -7,712,168 23,914,698 0 -20,192,618

　　　　 基本財産評価損益等

　　　　 特定資産評価損益等

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額                     -34,367,015 -52,375,483 50,347,350 -36,395,148 -7,712,168 0 -7,712,168 23,914,698 0 -20,192,618

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　①経常外費用

　　　　固定資産除却損 0 0 0 0

　　　　　経常外費用計                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 -34,367,015 -52,375,483 50,347,350 -36,395,148 -7,712,168 0 -7,712,168 23,914,698 0 -20,192,618

　　　　　一般正味財産期首残高 166,300,000

　　　　　一般正味財産期末残高 146,107,382

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 146,107,382

　（注）　当法人は、貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高を合計欄に記載している。

収支予算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

              科　　　　目               

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計


